
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARiMlT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INlXIU3SAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari qg mbart detyrirnin per deklarim t8 interesave private tij, bashkeshortiVes dhe t t  
emij Eve madhore, nE baze t8: 

P Ligjit nr.9049, date 10,04.2003 "PSr deklarirnin dhe kontrollin e pasurive, te detynmeve 
financiare tC tlS zgjedhurve dhe te disa nepunesve publikb ", neni 3,4; 

k Lii i t  1x9367, date 07.04.2005 "Per pmdalimin e kodiktit t6 interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

1 Emri Atesia 

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE - 

NG baz& t& pikb 5 t8 nenit 14, te Iigjit nr.9367, dat6 07.04.2005 "P8r parandahin e 

A u t o r i z o j :  

q& ekzistojng m& em&r dhe per IlogarinE time, te bashk?sbortit les dhe tii fdmij&ve, 



PMURI- E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Nt! tabelt duhet te pasqyroni vetem ndryshin~et (shtesa ose pakesime) IE ndodhura ne interesat pasurore 
private, tE deklaruara mtS pare, si dhe interesat e l indura nga deklarirni i me parshem deri me 3 1 Dhjetor 
tC vitit te deklarimit, q& kane lidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me femijgt madhore. 
TC gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale nlbi to qe disponon brenda dhe jashtlS vendit 
zyrtari, bashkeshortyja dhe femij 8t nG moshe madhore; 
TE gjitha Ilojet e pasurive te luajtshme, tC  regjistrueshme n6 regjistrat publike, sendet me vlere t6 ve~ante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij n& leke shqiptare), vleren e aksioneve, ti2 letrave me vlere dhe 
pjestst e kapitalit ne zoterim, vleen e likuiditeteve, gjendjen nt cash, ne IIogari rrjedhlsse, ne depozite, 
nt  bono thesari dhe n& huadhenie, ne IekE ose nt valutE tE huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zymri, bashk&horti/ja dhe %mijet ne moshe madhore; 
NE rastet e wErimit aktiv tti aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet v&&m gjendja e tE k j t a v e  
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalirni i tyre n& zottirirn pasiv; 
TE dhhat ptr llojet e pasurise/ve qe ekzistojne nE bashktpronesi me bashkeshortiden dhe Emijet ne 
moshe madhore dhe, si E tilla, jane t t  reaistruara n6 regjistrat publike, t8 pasqyrohen veten1 njis here, 
pavaraisht nga perqindja q5 zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Ne rastet kur bashkeshortilja apo Rmijet ne moshe madhore kan& pasuri tE regjistruar nt emk E tyre, 
duhet t2 plotEsojne miS vehte autorizirnin (tip) si n& faqen e pare tti deklaraEs, si dhe formatin "PasuritE 
P n e i ~ ~ e i t s h m ~  d h ~  t$ tnailxhrn~."dh~ t'i hnshkglirlh~n deklarat@c c 8  W a r i t  

Plfrshkrimi i hollGsish&m i shtesave dhe pakhimeve nC qdo Vlera e secllGs pasuri ti! 
Iloj pasurie t& pabajtshme dhe te luajtshme te regjistruar shtuar ose pakgsuar, ni? Pjma qt 
ose jo ne regjistrat publikt (niS sasi, numgr, Iloj, siperfaqe, Ieki! apo ni! vaktiS, ne a&md 
adresiS t& plot& vitin e krijimit.) momentin e veprimit air% 
Plotkoni kuptuesh&m dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me OjalG). 

NBe ky format BhtLs i pamjaftueskm, vazhdoni E plott%oni fonnate E fotokpjuam. 
. . 

. . . .. 



REPUBLIKA E SHQIPERTSE 
TNSPEKTORATI I LARTE I DEKLARlMIT DHE KONTROLLXT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHXMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

N& k W  format duhei tG pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesharrja nB kgshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, ql! sjell ti3 ardhura per zymrin, bashkshortiden dhe fimijet ne mosh2 
madhore per periudhh nga deklarirni i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ase jashte 
vendit, qE krijon tE ardhura, si d he angazhime ntS organimta fitimiprurEse dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politi ke, shtettsrore dhe qdo organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashk6shortiden dhe firnijet ne mosht rnadhore per periudhen nga deklarimi i meparsh&m deri nt 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
P&-jashtohea nga dekIarimi interesat private te maredhihieve etnike, fetare, te m iqesist apo armiq&sisls 
si dhe perkatesia ne orgmizata politike, nE perputhje me piken 2 tE nenit 15 t& ligjit nr.9367, daE 
7.4.2005. 
N6 rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve nt kapital, duhet t& deklarohen te drejtat 
e pefitimit tE fryteve civile te prontrsig, tE cilsrt jan& realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor tC vitit t5 deklarimit. 
Te dh&nat e deklaruara tti radhiten filli~nisht per zyrtarin, m e  pas @r bashkeshortiden dhe ne fund per 
firnij&t nC moshi! madhore, 

i u  jane 

I 11111 I I I ~ J I I ~ S I ~ I I C I I I  1 I;UV IIUJ ~ I I ~ ~ L I I I I I I I  u 1 1 e  v r p r  ~alrrsrr- lr  ye ~ t a  Shuma e te ardhurave tc 
ardhura. Ernciatimi i institucionit, i organizatks apo i aktivitetit, krijuara, n& leke apo ne valute 
siguruar tC ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi. 1 nga dekl. i meparshzm - 3 1.12, i 

,bjekti i teprimtarisi! sE organizstes, fi~nksioni dhelose natyra e vitit t$ deklarimit 
~ngaxhimit. (meshifra dhe mefja , 

New. ky format tshte i pamjaftueshtm, vazhdoai te plotikoni me fonnate ti3 fotokopjuara. 



DETYRIMET FINANCXARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE F I Z I ~  

_._ 

Llojet e detyrimeve financiare qii duhet t E  pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studima, detynm tatirnor dhe detyrin~e te tjera, q€! ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, tE rnbetura ende pa u shIyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor tE vitit tE 
deklari~nit prej zyrtarit, bashkts hortj Ves dhe femijEve n& moshe madhose, 
Detyrimet e lartpiknendura tls radhiten fillimisht per zyrtarin, m& pas per bashkt!shortiden dhe nC fund 
per @mijet ne moske madhore. 
Tedhenatndaj kujtkenidetyrimtCpasqyrohennefq.8. 

Emri, M bitmri, Ncnshkrimi 



REPUBLFKA E SHQIPERXSE 
INSPEKTQRATI I LARTB I DEKLARIMIT DHE KONTROLL~T T& PASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCULE 

Ngse keni ma* dhurata dhe tmjtime preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjethijt) leke, plotboni t a b e h  
si vijon: 
Pa q&me mund tE lexorii nenin 15, pika 1, germ b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
Te &gnat e ktitij fam~ulari nuk do publikohen. 








